

Pakko lähteä, pakko pärjätä – työpajakoulutus (monikielisten lasten kohtaaminen ja käytännön haasteet ja mahdollisuudet kouluissa ja päiväkodeissa) osana Pakko pärjätä- hanketta, joka on rasminvastainen, kotoutumista ja kulttuuri- ja kielitietoisuutta edistävä hanke.



Monikielisiä lapsia ja eri taustoista tulevia perheitä on jo lähes kaikilla alueilla Suomessa. Maahanmuuton syyt ovat erilaisilla maahanmuuttajaryhmillä erilaisia ja myös perheiden taustat vaihtelevat suuresti. Kotoutumisen osalta merkittävässä osassa lasten osalta ovat päiväkodit, koulut ja lasten ja nuorten vertaisryhmät vapaa – ajalla. Monikulttuuriseen kohtaamiseen liittyy mahdollisuuksia ja haasteita, jotka kasvattajien on hyvä tuntea ja joihin voi vaikuttaa monella tavalla. Koulutuksessa esitellään toimivia käytänteitä sekä tutustutaan erityisesti monikulttuurisuuskasvatukseen ja draamakasvatukseen työskentelymalleihin, jota voi hyödyntää sekä päiväkodeissa, koulussa että järjestöissä. Laajalle levinnyt, palkittu ja monia mahdollisuuksia tarjoava Pakko lähteä, pakko pärjätä - materiaali (rankids.fi) on yksi esiteltävistä toimintamalleista.

Pakko lähteä, pakko pärjätä

Pakko lähteä, pakko pärjätä – näyttely esittää kuvien, tarinoiden, videoiden ja muiden materiaalien kautta kotimaastaan toiseen maahan muuttamaan joutuneiden lasten kokemuksia ja elämäntarinoita. Opettajat ja kasvattajat pääsevät pohtimaan toiminnallisten tehtävien ja elämyksellisten tarinoiden avulla muuttamiseen ja sopeutumiseen liittyviä haasteita. Lisäksi koulutuksessa esitellään monia erilaisia, elämyksellisiä ja tehokkaita toimintamalleja.

Pakko lähteä, pakko pärjätä- näyttelyn draamallinen koulutus on ollut erittäin kysytty ja toimiva kokonaisuus mm. opettajille, rehtoreille, päiväkotihenkilöstölle ja eri järjestöjen toimijoille. Työpajamallia on viety jo useille eri paikkakunnille Suomessa.

Kouluttajana toimii Maria Pikkarainen teatteripedagogi, kieli- ja kulttuuriryhmien opetuksen koordinaattori/VarKo, Joensuu sekä osassa koulutuksia mukana myös Monikulttuurisen teatteriyhdistys Rankidsin Forum- ryhmä.